ibi debet castrari libido. Subtrahebantur enim diliciae a castris, cum incumberet hostium pugna, ut Vegetius scribit, unde castra filiorum Israel devicta fuerunt a Madianitis, quia fornicati sunt cum filiabus eorum, ut scribitur *Numer.* Propter quod in *Deuter.* scribitur quod Dominus ambulabat in medio castrorum Israelitici populi, ut sint castra eorum sancta, nihilque in eis appareat foeditatis. Vel castra dicebantur propter munitionem exercitus in aggeribus et vallibus, ac aliis clausuris fortissimis, quibus Romani principes utebantur cum invadebant hostes. Propter quod fossores, fabri ac latomi assumebantur ad militarem disciplinam, ut haberent in promptu artifices necessarios ad tuitionem exercitus.

Est et aliud nomen, per quod et multitudo pugnatorum exprimitur, videlicet legio ab electione dicta, ut tradit Isi-

chaban contra el enemigo; así es, que el ejército constaba también de zapadores, carpinteros y albañiles, á fin de tener toda clase de artifices que proveyeran á las necesidades del ejército. Usase también de otro nombre para designar un cuerpo de tropas, tal es la palabra legion, porque los soldados, según S. Isidoro, eran elegidos de entre otros menos experimentados. La legion ó el ejército consta de muchas divisiones, cada una de las cuales recibe un nombre particular que nos da á conocer Vegetio, en el libro II de su tratado, y S. Isidoro en el libro IX de sus *Etimologías*. Uno de ellas es el manípulo, que era un cuerpo de 200 soldados, y se llamaba así, porque acometía al enemigo por la mañana ó porque tenía por enseña un manojo de pajas de trigo ó de cualquiera otra yerba. A esto alude Lúcano cuando dice: «Convoca luego los armados manípulos.» Otros reciben el nombre de velites por su ligereza y agilidad. La república romana

dorus, eo quod milites in ea contenti eligebantur ab aliis tanquam magis experti. Quædam autem alia nomina sunt partium legionum sive exercitus, quæ a Vegetio traduntur in II. lib., et ab Isidoro lib. IX, ut manipulus, qui est numerus ducentorum militum, sic dictus, quod mane hostes impeteret, sive quod pro signo manipulos stipulæ, sive alicujus herbae ferret secum, de quibus Lucanus: «Convocat armatos ex templo ad signa manipulos.» Alii vocantur velites a volitando dicti propter suam agilitatem. Romana enim respublica quosdam juvenes agiles habebat in militia legionum, qui cum invaderent hostes, consedebant post equitum terga, tunc subito desilientes de equi turbabant hostes. Tales autem milites Annibali, ut scribit Isidorus, multum fuerunt infesti, per quos elephanti ejus in majori parte sunt interempti: qualis